
 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DISCURSIVA 
 

Ficam convocados os candidatos listados abaixo para a etapa discursiva do Concurso Público 2025 – Procurador da UERJ a se 

realizar nos dias: 28/06/2025, 29/06/2025, 05/07/2025, 06/07/2025, 12/07/2025 e 13/07/2025. Local: Centro de Capacitação 

Profissional Jaime Lisandro Pacheco (CCP), situado no Campus Maracanã da UERJ, ao lado do ginásio de esportes, no subsolo 

do Centro Cultural e próximo ao Restaurante Universitário. O horário de chegada será impreterivelmente de 07 às 08 horas. 

 
 

CLASSIFICAÇÃO TIPO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

 

1 1º AC 
 
 

2 2º AC 
 
 

3 3º AC 
 
 

4 4º AC 
 
 

5 5º AC 
 
 

6 6º AC 
 
 

7 7º AC 
 
 

8 8º AC 
 
 

9 9º AC 
 
 

10 10º AC 
 
 

11 12º AC 

LUCAS RODRIGUES DE PAULA 
 
 
EDMUNDO MATHEUS MONTEIRO COSTA 
 
 

MILENA DO AMARAL ROXO PEREIRA 
 
 
PEDRO BARRETO DOS SANTOS FRAGOSO 
 
 

ELIUDE DA SILVA LIMA 
 
 

RODRIGO GIL DOS SANTOS 
 
 

DIOGO PAIVA PESSANHA 
 
 

WAYNER SILVERIO LAGE RIOS 
 
 

RAFAEL COUTO FEDERICE 
 
 
PEDRO IGOR DE SOUZA PINTO OLIVEIRA 
 
 

VINICIUS CARDOSO DA SILVA 

00000640 
 
 
00000319 
 
 
00000311 
 
 
00000048 
 
 
00000362 
 
 
00000158 
 
 
00000314 
 
 
00000261 
 
 
00000020 
 
 
00000499 
 
 
00000316 

 
 
 
 

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 

20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 1 de 6



 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

12 13º AC 
 
 

13 14º AC 
 
 

14 15º AC 
 
 

15 16º AC 
 
 

16 17º AC 
 
 

17 18º AC 
 
 

18 19º AC 
 
 

19 20º AC 
 
 

20 21º AC 
 
 

21 22º AC 
 
 

22 23º AC 
 
 

23 24º AC 
 
 

24 25º AC 
 
 

25 26º AC 
 
 

26 27º AC 

VINICIUS FERREIRA SANTOS 
 
 

GUSTAVO MONTEIRO AYRES 
 
 

THIAGO ALVAREZ MADEU 
 
 

IGOR PEDROSO MONTE SANTO 
 
 
DANILO IBRAHIM BRAGA GOMES CORREA 
 
 

HUGO COSTA AMARAL 
 
 

GUSTAVO DE REZENDE VOLPI 
 
 

GIULIANA SUAREZ VILLELA 
 
 

ALEXANDRE BATISTA ROCHA 
 
 

THIAGO PORTO RIBEIRO 
 
 

RAFAEL ANTUNES CARRILES DE PAULA 
 
 

ISADORA RANGEL NEVES 
 
 
PEDRO LUIZ MELLO LOBATO DOS SANTOS 
 
 

FELIPE COUTO CAPUTE 
 
 
GABRIEL LUIZ RAMOS COUTO DE SOUZA 

00000145 
 
 
00000629 
 
 
00000404 
 
 
00000517 
 
 
00000524 
 
 
00000756 
 
 
00000454 
 
 
00000762 
 
 
00000241 
 
 
00000111 
 
 
00000186 
 
 
00000124 
 
 
00000387 
 
 
00000231 
 
 
00000108 

 
 
 

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 

20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 2 de 6



 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

27 28º AC 
 
 

28 29º AC 
 
 

29 30º AC 
 
 

30 31º AC 
 
 

31 32º AC 
 
 

32 33º AC 
 
 

33 34º AC 
 
 

34 35º AC 
 
 

35 36º AC 
 
 

36 37º AC 
 
 

37 38º AC 
 
 

38 39º AC 
 
 

39 40º AC 
 
 

40 41º AC 
 
 

41 42º AC 

LUCAS CAMPINHO FERREIRA ORICHIO 
 
 

LEONARDO MARCIO SILVA DIONYSIO 
 
 

RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO 
 
 

EDSON FILIPE BRANDAO RIOS RIBEIRO 
 
 
PEDRO VICTOR DOS SANTOS MARCOLINO 
 
 

PEDRO LUCAS SANTOS BARRETO 
 
 

RICARDO SOUTO BOTELHO 
 
 

MARCELO DE SOUZA BOTTINO RUA 
 
 

VINNY SOUSA DE QUEIROZ 
 
 

FREDERICO SILVA DE MELLO 
 
 

BRUNA GOLDENSTEIN 
 
 

EDUARDO NOBRE ANCIUTI 
 
 

GABRIEL PIRRONE TAVARES 
 
 

EDUARDO CARDOSO BRANCO 
 
 

BRUNO JOSE DA CRUZ 

00000518 
 
 
00000582 
 
 
00000266 
 
 
00000447 
 
 
00000374 
 
 
00000329 
 
 
00000473 
 
 
00000059 
 
 
00000508 
 
 
00000642 
 
 
00000426 
 
 
00000493 
 
 
00000178 
 
 
00000427 
 
 
00000601 

 
 
 

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 

20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 3 de 6



 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

42 43º AC 
 
 

43 44º AC 
 
 

44 45º AC 
 
 

45 46º AC 
 
 

46 47º AC 
 
 

47 48º AC 
 
 

48 49º AC 
 
 

49 50º AC 
 
 

50 52º AC 
 
 

51 53º AC 
 
 

52 54º AC 
 
 

53 55º AC 
 
 

54 56º AC 
 
 

55 57º AC 
 
 

56 58º AC 

LUCCAS CARDOSO REAL MARTINS 
 
 

LUIZ MATHEUS DA FONSECA MARIANO 
 
 

GABRIELA ROSA DE ALMEIDA 
 
 

IGOR VIEIRA BARBOZA DE OLIVEIRA 
 
 

MARIANA GONCALVES DE CARVALHO 
 
 

CLARA EMMANUELA SELIM DE PAIVA 
 
 

LINCOLN ARAUJO DE MEDEIROS 
 
 

LUCAS DE ARAUJO FECHA 
 
 

LEONARDO BATISTA BEZERRA 
 
 
ROSANA BATISTA RABELLO BRISOLLA DIUANA 
 
 

BRENO ERICK ORLOWSKI 
 
 

LUIZA COELHO MIRANDA CUNHA 
 
 

JESSICA DOS PASSOS DIOGO 
 
 
MARCELO CALAZA ALVES DE VASCONCELLOS 
 
 

ARISTIDES PEDRO MARTINS JUNIOR 

00000179 
 
 
00000085 
 
 
00000660 
 
 
00000061 
 
 
00000377 
 
 
00000468 
 
 
00000197 
 
 
00000165 
 
 
00000607 
 
 
00000584 
 
 
00000284 
 
 
00000453 
 
 
00000221 
 
 
00000019 
 
 
00000075 

 
 
 

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 

20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 4 de 6



 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

57 59º AC 
 
 

58 60º AC 
 
 

59 61º AC 
 
 

60 62º AC 
 
 

61 63º AC 
 
 

62 64º AC 
 
 

63 65º AC 
 
 

64 67º AC 
 
 

65 68º AC 
 
 

66 69º AC 
 
 

67 70º AC 
 
 

68 1º NI 
 
 

69 2º NI 
 
 

70 3º NI 
 
 

71 4º NI 

ALINE DE OLIVEIRA CABRAL 
 
 

BRUNO BETFUER DA SILVA LINDOLFO 
 
 

VANESSA DE LIMA PEREIRA 
 
 

THIAGO GUSMAO SABA 
 
 

JOAO VITOR CALILE ABATH 
 
 

CLAYTON TROJAN 
 
 

ANTONIO ELIO DOS SANTOS ALVES 
 
 

PAULO CESAR BARBOSA DE MORAES JUNIOR 
 
 

YANNICK WOLF 
 
 

MARCELLI DE CARVALHO MACIEL 
 
 

NICOLE ESTEVAO DOS SANTOS 
 
 

RAFAEL ARAUJO DE LIMA 
 
 

JOAO CAIO FERREIRA SANTOS VEIGA 
 
 

CAIO LIMA DOS REIS 
 
 
JOAO GABRIEL DA FONSECA FARIAS PELEGRINO 

00000050 
 
 
00000410 
 
 
00000776 
 
 
00000418 
 
 
00000144 
 
 
00000597 
 
 
00000542 
 
 
00000627 
 
 
00000648 
 
 
00000320 
 
 
00000315 
 
 
00000185 
 
 
00000137 
 
 
00000080 
 
 
00000239 

 
 
 

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 

20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 
Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 5 de 6



 
 
 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

72 5º NI RENAN DE BRITO OLIVEIRA 
 
 

73 6º NI ADRIELE STEFANI ROSA* 
 
 

74 7º NI GERALDO SANTOS DA COSTA JUNIOR 
 
 

75 8º NI MARIANA ARRAES PEREIRA MAROJA RIBEIRO 
 
 

76 9º NI TAINA REIS NASCIMENTO GOMES 
 

00000220 
 
 
00000036 
 
 
00000131 
 
 
00000371 
 
 
00000598 

 
 

 
 
 
 
 

 
*Sub Judice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77   THIAGO PEREIRA BONICENHA* 00000040 

78   
 

DANIEL JOSY MONTEIRO ANDRADE* 
 

 

00000065 

 



 
Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 
20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br 

Página 6 de 6 


