

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DISCURSIVA

Ficam convocados os candidatos listados abaixo para a etapa discursiva do Concurso Público 2025 – Procurador da UERJ a se realizar nos dias: 28/06/2025, 29/06/2025, 05/07/2025, 06/07/2025, 12/07/2025 e 13/07/2025. Local: Centro de Capacitação Profissional Jaime Lisandro Pacheco (CCP), situado no Campus Maracanã da UERJ, ao lado do ginásio de esportes, no subsolo do Centro Cultural e próximo ao Restaurante Universitário. O horário de chegada será impreterivelmente de 07 às 08 horas.

	CLASSIFICAÇÃO	TIPO	CANDIDATO	INSCRIÇÃO
1	19	AC	LUCAS RODRIGUES DE PAULA	00000640
2	2º	AC	EDMUNDO MATHEUS MONTEIRO COSTA	00000319
3	3ō	AC	MILENA DO AMARAL ROXO PEREIRA	00000311
4	4 º	AC	PEDRO BARRETO DOS SANTOS FRAGOSO	00000048
5	5º	AC	ELIUDE DA SILVA LIMA	00000362
6	6₽	AC	RODRIGO GIL DOS SANTOS	00000158
7	7º	AC	DIOGO PAIVA PESSANHA	00000314
8	8ō	AC	WAYNER SILVERIO LAGE RIOS	00000261
9	9º	AC	RAFAEL COUTO FEDERICE	00000020
10	10º	AC	PEDRO IGOR DE SOUZA PINTO OLIVEIRA	00000499
11	12º	AC	VINICIUS CARDOSO DA SILVA	00000316



12	13º	AC	VINICIUS FERREIRA SANTOS	00000145
13	14º	AC	GUSTAVO MONTEIRO AYRES	00000629
14	15º	AC	THIAGO ALVAREZ MADEU	00000404
15	16º	AC	IGOR PEDROSO MONTE SANTO	00000517
16	17º	AC	DANILO IBRAHIM BRAGA GOMES CORREA	00000524
17	18º	AC	HUGO COSTA AMARAL	00000756
18	19º	AC	GUSTAVO DE REZENDE VOLPI	00000454
19	20º	AC	GIULIANA SUAREZ VILLELA	00000762
20	21º	AC	ALEXANDRE BATISTA ROCHA	00000241
21	22º	AC	THIAGO PORTO RIBEIRO	00000111
22	23º	AC	RAFAEL ANTUNES CARRILES DE PAULA	00000186
23	24º	AC	ISADORA RANGEL NEVES	00000124
24	25º	AC	PEDRO LUIZ MELLO LOBATO DOS SANTOS	00000387
25	26º	AC	FELIPE COUTO CAPUTE	00000231
26	27º	AC	GABRIEL LUIZ RAMOS COUTO DE SOUZA	00000108



27	28º	AC	LUCAS CAMPINHO FERREIRA ORICHIO	00000518
28	29º	AC	LEONARDO MARCIO SILVA DIONYSIO	00000582
29	30º	AC	RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO	00000266
30	31º	AC	EDSON FILIPE BRANDAO RIOS RIBEIRO	00000447
31	32º	AC	PEDRO VICTOR DOS SANTOS MARCOLINO	00000374
32	33º	AC	PEDRO LUCAS SANTOS BARRETO	00000329
33	34º	AC	RICARDO SOUTO BOTELHO	00000473
34	35º	AC	MARCELO DE SOUZA BOTTINO RUA	00000059
35	36º	AC	VINNY SOUSA DE QUEIROZ	00000508
36	37º	AC	FREDERICO SILVA DE MELLO	00000642
37	38º	AC	BRUNA GOLDENSTEIN	00000426
38	39º	AC	EDUARDO NOBRE ANCIUTI	00000493
39	40º	AC	GABRIEL PIRRONE TAVARES	00000178
40	41º	AC	EDUARDO CARDOSO BRANCO	00000427
41	42º	AC	BRUNO JOSE DA CRUZ	00000601



42	43º	AC	LUCCAS CARDOSO REAL MARTINS	00000179
43	449	AC	LUIZ MATHEUS DA FONSECA MARIANO	00000085
44	45º	AC	GABRIELA ROSA DE ALMEIDA	00000660
45	46º	AC	IGOR VIEIRA BARBOZA DE OLIVEIRA	00000061
46	479	AC	MARIANA GONCALVES DE CARVALHO	00000377
47	48º	AC	CLARA EMMANUELA SELIM DE PAIVA	00000468
48	49º	AC	LINCOLN ARAUJO DE MEDEIROS	00000197
49	50º	AC	LUCAS DE ARAUJO FECHA	00000165
50	52º	AC	LEONARDO BATISTA BEZERRA	00000607
51	53º	AC	ROSANA BATISTA RABELLO BRISOLLA DIUANA	00000584
52	54º	AC	BRENO ERICK ORLOWSKI	00000284
53	55º	AC	LUIZA COELHO MIRANDA CUNHA	00000453
54	56º	AC	JESSICA DOS PASSOS DIOGO	00000221
55	57º	AC	MARCELO CALAZA ALVES DE VASCONCELLOS	0000019
56	58º	AC	ARISTIDES PEDRO MARTINS JUNIOR	00000075



57	59º	AC	ALINE DE OLIVEIRA CABRAL	00000050
58	60º	AC	BRUNO BETFUER DA SILVA LINDOLFO	00000410
59	61º	AC	VANESSA DE LIMA PEREIRA	00000776
60	62º	AC	THIAGO GUSMAO SABA	00000418
61	63º	AC	JOAO VITOR CALILE ABATH	00000144
62	64º	AC	CLAYTON TROJAN	00000597
63	65º	AC	ANTONIO ELIO DOS SANTOS ALVES	00000542
64	67º	AC	PAULO CESAR BARBOSA DE MORAES JUNIOR	00000627
65	68 <u>°</u>	AC	YANNICK WOLF	00000648
66	69º	AC	MARCELLI DE CARVALHO MACIEL	00000320
67	70º	AC	NICOLE ESTEVAO DOS SANTOS	00000315
68	19	NI	RAFAEL ARAUJO DE LIMA	00000185
69	2º	NI	JOAO CAIO FERREIRA SANTOS VEIGA	00000137
70	3º	NI	CAIO LIMA DOS REIS	00000080
71	4 º	NI	JOAO GABRIEL DA FONSECA FARIAS PELEGRINO	00000239



72	5º	NI	RENAN DE BRITO OLIVEIRA	00000220
73	6º	NI	ADRIELE STEFANI ROSA*	00000036
74	7º	NI	GERALDO SANTOS DA COSTA JUNIOR	00000131
75	85	NI	MARIANA ARRAES PEREIRA MAROJA RIBEIRO	00000371
76	9º	NI	TAINA REIS NASCIMENTO GOMES	00000598

77		THIAGO PEREIRA BONICENHA*	00000040
78		DANIEL JOSY MONTEIRO ANDRADE*	00000065

^{*}Sub Judice

Centro de Produção da Universidade do Estado do Rio de Janeiro Rua São Francisco Xavier, 524, 1ºandar, bloco A, sala 1006 20550-900 Maracanã, Rio de Janeiro - RJ Tel.: (21) 2334-0639 / cepuerj@uerj.br / www.cepuerj.uerj.br

Página 6 de 6